

تک خبر

«فشن شو»های زیرزمینی که ایرانی نبود

● **تابناک**؛ در روزهای اخیر خبری باعنوان «فشن‌شوهای غیرمجاز ناقلان ویروس حیازدایی به سبک غربی / حمایت سفارتخانه‌های خارجی از شوه‌های زیرزمینی در ایران» منتشر شده بود که بخش وسیعی از اطلاعات آن ساختگی است، اما به‌واسطه رشد طبقه نوسرمایه‌دار در جریان حوادث اقتصادی رخ داده در دولت پیشین، بعدی به‌نظر نمی‌رسید چنین عدد و رقم‌هایی نیز بابت لباس در ایران پرداخت شود؛ در عین حال چندان طبیعی نیز نبود، به‌ویژه آنکه از قیمت صدمیلیون تومانی برای یک‌دست لباس سخن به میان آمده بود.

در همین راستا بررسی فنی عکس‌ها، واقعی‌نبودن این گزارش را هویدا کرد. از مجموعه عکس‌های این «فش‌شو»‌ها، یک عکس برگرفته از فیلم فشن‌شویی در تورنتو در پاییز ۲۰۱۳ بود، عکس دیگر متعلق به گزارشی بود که آبان‌ماه ۱۳۹۰ با عنوان «حمله به طرابلس با مانکن‌های برهنه» در رسانه‌های داخلی منتشر شده و تصویر دیگر نیز متعلق به گزارشی است که مهر۱۳۹۳ با عنوان «مدل جدید از شو لباس زنانه در لاهور پاکستان» در رسانه‌ها منتشر شده است. البته تصاویر محو شده‌اند که امکان شناسایی با سرچ تصویری را کاهش می‌دهد در عین حال اندکی تغییرات فنی روی تصاویر و سپس سرچ تصویری نشان می‌دهد، این گزارش تا چه میزان ساختگی بود و تصاویری که مبنای استناد این گزارش بوده‌اند، از چه وب‌سایت‌هایی گردآوری شده‌اند و بنابراین طبیعی است که بتوان در سایر جزئیات گزارش نیز به شکل جدی تشکیک کرد و حتی رد کرد، چرا که وقتی تصاویر مستند این گزارش ساختگی است، چگونه می‌تواند روایت ماجرا واقعی باشد؟

حقیقتا نمی‌توان نیت‌خوانی کرد که هدف از این دست گزارش‌ها، بهره‌برداری سیاسی برای بزرگ‌نمایی ابعاد فساد و اشرافی‌گری در زمان دولت مستقر به‌عنوان متولی اصلی مد است یا صرفا با هدف کلیک‌گرفتن تولید می‌شوند، اما حقیقت امر آن است که این نوع خبرسازی که کشور را به دروغ، بیش از واقعیت فاسد نشان می‌دهد، بدترین نوع خبرسازی است و نباید در قبالش سکوت کرد.

به گفته مسافران پرواز شماره TK0899 چهارشنبه تهران به استانبول متعلق به شرکت هواپیمایی «ترکیش ایرلاینز» همه وسایل ارزشمند چمدان‌های آنها به سرقت رفته است. این خبر صبح روز پنجشنبه ابتدا در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و مسافران از دستبرد به چمدان‌ها و شکستن قفل آنها خبر دادند، پس از آن چندین نفر دیگر، هم از مسافران این پرواز و هم از کسانی که در خلال سال‌های گذشته چمدان‌هایشان در پروازهای ترکیش ایرلاینز مورد دستبرد قرار گرفته از تجربه‌های خود گفتند. مسافران پرواز TK0899 که صبح روز چهارشنبه از تهران عازم «استانبول» شده بودند، پس از رسیدن به مقصد متوجه دستبرد به چمدان‌هایشان شدند. یکی از

این مسافران شرح ماجرا را در «فیس‌بوک» خود اینگونه نوشت: «مسافران وقتی به «استانبول» می‌رسند متوجه می‌شوند همه چمدان‌های آنها باز شده (آنهايي که قفل بوده‌اند قفلشان شکسته شده) و تمام وسایل قیمتی آنها به سرقت رفته. نکته حیرت‌برانگیز آنجاست که تقریباً «تمام» چمدان‌ها با دقت و حوصله زپروو شده و پول، طلا و سوغاتی‌های ارزشمند حتی اگر در مخفی‌ترین جاها پنهان شده بوده‌اند به سرقت رفته‌اند.»

مسافران این شرکت هواپیمایی از تجربیات مشابه خود در این زمینه گفته‌اند که تنها مربوط به این روزها و ماه‌ها نیست، گشتی در «وب‌سایت»‌های خبری و «شبکه‌های اجتماعی» حکایت از موارد مشابه متعددی دارد و این رویداد تنها مربوط به فرودگاه امام‌خميني(ره) و تهران نیست. مسافرانی که با این شرکت هواپیمایی از دیگر شهرهای ایران مانند مشهد سفر کرده‌اند نیز تجربیاتی از این دست را روایت می‌کنند؛ یک نفر از دستبرد به چمدانش در سال ۱۳۸۹ خبر داده و تعداد زیادی هم در سال‌های اخیر چنین مواردی به سرشان آمده. آخرین مورد

هم مسافری است که روز گذشته و پس از دیدن خبر سرقت از مسافران پرواز روز چهارشنبه شماره TK0899 ترکیش ایرلاینز از دستبرد به چمدان دو همسفرش و سرقت ساعت گرانقیمت یکی از آنها در پرواز روز پنجشنبه همین شرکت خبر داد. همین رویدادها حکایت از روندی همیشگی و سریالی در پروازهای این شرکت دارد. با این حال طبق گفته مسافران مالباخته، پیگیری‌های آنها از دفتر این شرکت هواپیمایی در «استانبول» نیز به نتیجه خاصی نرسیده و آنها نشان‌دادن فیلم لحظه ورود چمدان‌ها به فرودگاه مدعی شده‌اند دستبرد به چمدان مسافران ارتباطی به این شرکت ندارد.

برای پیگیری جزئیات بیشتری از این موضوع، قضیه را با یکی از مسوولان امنیتی فرودگاه امام‌خميني(ره) مطرح کردیم. او در پاسخ به «شرق» می‌گوید: «سرقت از چمدان مسافران پروازهایی با مبدا یا مقصد ترکیه نه‌فقط در شرکت هواپیمایی «ترکیش ایرلاینز» بلکه در دیگر پروازهای ترکیه‌ای، مسبوق‌به‌سابقه است و همیشه مواردی

جامعه

مالباختگان ایرانی معترضند

سرقت‌های سریالی از چمدان مسافران پروازهای «ترکیش ایرلاینز»

صدرا محقق



از این دست گزارش می‌شود. اما یقیناً این اتفاق در ایران رخ نداده است، در فرودگاه‌های استانبول مسایل امنیتی به‌هیچ‌وجه با دقت و جدیت رعایت نمی‌شود، دوسال پیش یک آدم غیرمسافر از قسمت بار وارد یک پرواز هواپیمایی اطلس‌جت به مقصد ایران شد و به تهران آمد که ما در فرودگاه متوجه ماجرا شدیم، حالا تصور کنید چمدان‌های مسافران چقدر امنیت دارند. با این حال متأسفانه ۹۰ درصد مواردی از این دست توسط مسافران پیگیری حقوقی یا رسانه‌ای نمی‌شود. با این حال با قطعیت می‌توانم بگویم تاکنون هیچ موردی که حکایت از دستبرد به وسایل مسافران داشته باشد در تهران رخ نداده چون سیستم امنیتی ما در این زمینه بسیار قوی است.»

علاوه‌بر این، شاکری، مدیر روابط‌عمومی فرودگاه امام‌خميني(ره) نیز که قول رسیدگی به این ماجرا را به «شرق» می‌دهد، مسبوق‌به‌سابقه‌بودن سرقت از چمدان مسافران در پروازهای شرکت‌های ترکیه‌ای را تایید می‌کند و می‌گوید بخش زیادی از افرادی که چنین مواردی برایشان رخ می‌دهد چون در حین مسافرت هستند و اغلب هنگام رسیدن به

فرودگاه‌های شهر استانبول متوجه ماجرا می‌شوند حوصله و زمان لازم برای پیگیری ماجرا را ندارند و به همین دلیل آن را پیگیری نمی‌کنند. «ترکیش ایرلاینز» شرکت هواپیمایی با نمادی از پرچم ترکیه است که در سال ۱۹۳۳ به دستور مصطفی کمال آتاتورک تأسیس شد و طبق گفته مدیرانش در حال حاضر روزانه به ۲۴۷ مقصد، در اروپا، آسیا، آفریقا و ایالات متحده آمریکا پروازهای مستقیم دارد. این شرکت در حال حاضر در ناوگان هوایی خود، دارای ۲۵۰ فروند هواپیمای جت مسافربری است و ارزش کل دارایی‌هایش در سال ۲۰۱۳ برابر با ۲۵/۴میلیارد لیره ترک برآورد شده است.

استانبول سال‌هاست یکی از محبوب‌ترین مقاصد گردشگران ایرانی است. بر اساس آمارهایی که «شرق» از آژانس‌های گردشگری تهران و فرودگاه بین‌المللی امام‌خميني(ره) به دست آورده به صورت میانگین هر هفته بیش از ۶۰۰پرواز، مسافران را از تهران به این شهر آسیایی-اروپایی منتقل می‌کند که از این تعداد در مجموع بیشتر از ۴۰پرواز توسط شرکت‌های هواپیمایی ترکیه‌ای مانند «ترکیش ایرلاینز»، «اطلس‌جت» و «پگاسوس» انجام می‌شود. این در حالی است که نرخ بلیت‌های رفت و برگشت این شرکت‌های هواپیمایی به نسبت پروازهای شرکت‌های ایرانی که به مقصد همین شهر روزانه رفت و آمد می‌کنند به صورت میانگین بین ۲۰۰ تا ۴۰۰هزار تومان گران‌تر است. با وجود این به نظر می‌رسد مسوولان این شرکت‌ها با وجود سود بسیار زیادی که از قبل جابه‌جا کردن مسافران ایرانی به ترکیه به دست می‌آورند کمترین تلاشی را برای حفظ حداقلی امنیت وسایل آنها به کار نمی‌گیرند.

برای تکمیل این گزارش تلاش شد با نماینده این شرکت هواپیمایی کشور ترکیه در ایران نیز گفت‌وگو شود اما در دسترس نبود.

آتش‌سوزی دیگری در مدارس

تجهیز سیستم‌های گرمایشی مدارس به کجا رسید؟

درس در کشور وجود دارد که دارای بخاری‌های غیراستاندارد و نفتی است و بررسی بودجه عمرانی وزارت آموزش‌وپرورش نشان می‌دهد دولت و مجلس در سال ۱۳۹۳، یک‌هزار و ۷۰۰میلیاردتومان بودجه عمرانی برای آموزش‌وپرورش در نظر گرفته که از این میان



شرق؛ بخاری نفتی دیگری در مدرسه آتش گرفته است؛ روز پنجشنبه در مدرسه شهیدغیاثی درماتلو، واقع در شهرستان گرمی استان اردبیل، رییس آموزش‌وپرورش شهرستان علت آتش‌سوزی بخاری نفتی کاربراتوری را شیطنت یکی از دانش‌آموزان عنوان کرده است.

بخشعلی کامرانی، رییس آموزش‌وپرورش شهرستان گرمی با بیان اینکه «مدرسه شهیدغیاثی درماتلو واقع در شهرستان گرمی، ۱۲دانش‌آموز دارد»، در پاسخ به این پرسش فارس که «گفته می‌شود معلم مدرسه برای نجات تعدادی از دانش‌آموزان دچار سوختگی شده است و آیا این موضوع را تایید می‌کنید؟»، گفته: خیر، در این حادثه برای هیچ‌دانش‌آموز و معلمی اتفاقی رخ نداده و مطرح‌کردن سوختگی معلم نوعی بزرگنمایی است.

در حادثه گرمی جز آسیب‌دیدن دست معلم که رییس آموزش‌وپرورش آن را «بزرگنمایی» عنوان می‌کند، اتفاقی برای دانش‌آموزان نیفتاده اما این حادثه باز این سوال را به ذهن متبادر می‌کند که بودجه ۵۰۰میلیاردتومانی حذف بخاری‌های نفتی کجاست؟

بی‌توجهی آموزش‌وپرورش به سیستم گرمایشی استاندارد در مدارس همچنان ادامه دارد؛ بی‌توجهی که پیش از این مصیبت‌هایی همچون حادثه «شین‌آباد»، «دوردوزن» فارس و خوابگاه دانش‌آموزان جابه‌جاری را رقم زده و اتفاق بی‌مضدوم «گرمی» باز هم زنگ‌های خطر را به صدا درآورده است.

این در حالی است که اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش پیش از این در اظهارنظری منفعلانه گفته: «اعتبار کافی برای حذف تمام بخاری‌های نفتی از مدارس را نداریم، بنابراین دانش‌آموزان را در برابر حوادث بیمه کردیم. امسال طبق قرارداد با شرکت بیمه بحث آتش‌سوزی و حوادث ناکوار دانش‌آموزی را پیش‌بینی کردیم تا در صورت بروز حادثه شرکت‌های بیمه بخشی از خسارت را جبران کنند.»

این اظهارات وزیر آموزش‌وپرورش در شرایطی است که در حال حاضر بیش از ۱۵۰هزارکلاس

خبر

وزیر بهداشت در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه خبرداد کاهش داروهای کمیاب از ۳۰۰ به ۳۰ قلم

● **فارس**؛ وزیر بهداشت با اشاره به اینکه میزان داروهای کمیاب به ۳۰قلم کاهش پیدا کرده است، گفت: تا دهه‌فجر شاهد بهره‌برداری از دوهزار خانه بهداشت خواهیم بود. سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه دیروز تهران اظهار کرد: ما از اینکه در دولت یازدهم، سلامت جزو اولویت‌های اصلی قرار گرفته است بسیار خوشحالیم. وی با اشاره به کمک مجلس و دولت برای رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان گفت: خوشبختانه امروز پیشرفت‌های زیادی در روستاها، شهرها و کلان‌شهرها در سطح آموزش عالی و کاهش وابستگی به دارو و تجهیزات پزشکی صورت گرفته اما همچنان مشکلات وجود دارد و باید به‌تدریج آنها را برطرف کنیم. وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در ابتدای شروع کار دولت یازدهم با کمبود دارو به‌ویژه برای بیماران صعب‌العلاج مواجه بودیم، گفت: در همان ابتدا دولت با اختصاص دوهزارمیلیاردتومان بخشی از مشکلات را برطرف کرد و ۳۰۰قلم داروی کمیاب امروز کمتر از ۳۰ قلم شده است.

هاشمی با اشاره به اینکه کشورهای غربی ادعا می‌کردند در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی تحریمی صورت نگرفته است، گفت: کفت: تمامی این حرف‌ها دروغ بود چراکه در مبادی ای که باید پول وارد می‌شد مشکل ایجاد کردند اما امروز در همه نقاط کشور دارو وجود دارد و خوشبختانه کمیابی دارو کاهش و پوشش بیمه‌ای افزایش پیدا کرده است. وی با تاکید بر اینکه مسیر حمایتی دولت و مجلس در برخی بیماران خاص و صعب‌العلاج باید بیشتر شود، گفت: توجه به تولید داخلی محور اصلی فعالیت دولت است و امروز بیش از ۹۵درصد تولیدات داخلی شده البته باید به کیفیت آن بیش از گذشته توجه شود. وزیر بهداشت تصریح کرد: برای اولین‌بار در طول تاریخ همه ایرانیان بیمه شدند و همانطور که رییس‌جمهور پیش از انتخابات قول داده بود این اتفاق افتاد و امروز بیش از هفت‌میلیون نفر بیمه سلامت هستند. وی ادامه داد: یکی از مشکلات ما کمبود خدمات درمانی در حاشیه شهرها بود. در حال حاضر ۹میلیون نفر ساکن حاشیه شهر هستند اما فاقد خدمات بهداشتی و درمانی. بنابراین در طرحی که وزارت بهداشت دارد، قرار است تمامی این ۹میلیون نفر زیر پوشش خدمات بهداشتی و درمانی قرار بگیرند و امیدواریم به‌زودی سیمای سلامت ایرانیان در حاشیه شهرها ترسیم شود. هاشمی ادامه داد: جامعه پزشکی جامعه افتخارآفرین است و باید مورد توجه قرار گیرد. البته از این بابت متأسفم که گاهی پرستاران، پیراپزشکان و پزشکان از تریبون‌هایی مورد عتاب و سرزنش قرار می‌گیرند.

برگزاری اولین سالگرد درگذشت دکتر معتمدنژاد در دانشگاه علامه

● مراسم اولین سالگرد درگذشت دکترکاسم معتمدنژاد در روز دوشنبه دهم آذر از ساعت ۹ تا ۱۲ در دانشگاه علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می‌شود. این مراسم با عنوان «معتمدنژاد و مساله ارتباطات در ایران» با حضور استادان، دانشجویان، روزنامه‌نگاران، کارشناسان ارتباطات و دوستداران ایشان در قالب سخنرانی و میزگرد برگزار می‌شود. به گزارش ستاد برگزاری مراسم، دکترحسین سلیمی، ریاست دانشگاه علامه طباطبایی و دکترباقر ساروخانی، استاد دانشگاه تهران سخنرانان این مراسم هستند. همچنین میزگردی علمی با حضور آقایان دکترمهدی فرقانی، دکترهادی خانیکی، دکتریونس شکرخواه، دکترباقر انصاری و محمדתقی روغنی‌ها برگزار می‌شود. مراسم اولین سالگرد درگذشت دکترمعتمدنژاد به همت انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات، گروه ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی، انجمن‌های علمی دانشجویی روابط‌عمومی و روزنامه‌نگاری علامه و جمعی از علاقه‌مندان به ایشان برگزار می‌شود.

برکناری معلم ومدير مدرسه در پی تنبیه بدنی دانش آموز

● **ایلنا**؛ در پی تنبیه بدنی دانش آموز ۹ساله زاهدانی معلم و مدیر مدرسه برکنار شدند. یک دانش‌آموز پسر که تنها ۹سال دارد در یکی از مدارس منطقه میرجاوه (واقع در مرز پاکستان) توسط معلم تنبیه شده و بعد از چندروز به‌دلیل عفونتی که در بین انگشتان این دانش‌آموز ایجاد شده بود، در بیمارستان بستری می‌شود. در پی چنین اتفاقی مدیر مدرسه به مدیر کل آموزش‌وپرورش استان سیستان‌وبلوچستان گزارش می‌دهد که این عفونت در اثر تنبیه معلم بین انگشتان این دانش‌آموز ایجاد شده و دانش‌آموز به همین جهت در بیمارستان بستری شده است، براساس این گزارش پرونده معلم جهت بررسی به هیات تخلفات ارجاع می‌شود و در نهایت، هم مدیر مدرسه و هم معلم برکنار می‌شوند.